
 
 

UCHWAŁA NR XXII/215/2025 
RADY MIASTA MALBORKA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie Wieloletniego Programu Współpracy Miasta Malborka z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami ze sfery pożytku publicznego na lata 2026-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) Rada Miasta Malborka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Wieloletni Program Współpracy Miasta Malborka z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami ze sfery pożytku publicznego na lata 2026-2030” stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Malborka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Malborka 

 
 

Jacek Markowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 4655



1 z 6 
 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXII/215/2025 

Rady Miasta Malborka 

z dnia 26 listopada 2025 roku 

 

Wieloletni Program Współpracy Miasta Malborka 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami ze sfery pożytku publicznego 

na lata 2026-2030 

 

 

§ 1. 

Ilekroć w Wieloletnim Programie Współpracy Miasta Malbork z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami ze sfery pożytku publicznego na lata 2026-2030, zwanym dalej Programem, jest 

mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 z późn. zm.). 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Malborka. 

3) projekcie – należy przez to rozumieć przedsięwzięcia realizowane w ramach otrzymanych środków 

finansowych będących przedmiotem umowy. 

4) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, w których uczestniczą organizacje 

pozarządowe i inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

5) Komisji konkursowej – należy przez to rozumieć zespół oceniający, którego skład osobowy 

powołuje Burmistrz w celu opiniowania złożonych ofert realizacji zadania publicznego. 

6) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. 

zm.). 

7) organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizację pozarządową w myśl art. 3 ust. 2 

i 3 ustawy. 

8) inicjatywie lokalnej – należy przez to rozumieć formę współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego z ich mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania na rzecz społeczności 

lokalnej, w myśl Rozdziału 2a ustawy. 

9) MROP - należy przez to rozumieć Malborską Radę Organizacji Pozarządowych. 

10) MRDPP - należy przez to rozumieć Malborską Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

11) MRS – należy przez to rozumieć Malborską Radę Seniorów. 

12) rewitalizacji - należy przez to rozumieć  proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony  kompleksowo, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej 

społeczności, przestrzeni i gospodarki. Działania te są skoncentrowane terytorialnie, co oznacza, 

że dotyczą wybranego, niewielkiego obszaru gminy  i są prowadzone przez interesariuszy 

na podstawie Programu Rewitalizacji. 

13) obszarze rewitalizacji - należy przez to rozumieć obszar gminy lub jego część na którym 

występuje szczególna koncentracja negatywnych  zjawisk  społecznych, gospodarczych, 

środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych i technicznych na którym gmina zamierza 

prowadzić rewitalizację z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4655



2 z 6 
 

14) grupie nieformalnej mieszkańców - minimum 3-osobowa grupa mieszkańców realizująca lub 

chcąca realizować wspólnie działania w sferach pożytku publicznego, a nie posiadająca 

osobowości prawnej. 

 

§ 2. 

Program obejmuje współpracę Miasta Malborka z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, działającymi na rzecz miasta Malborka 

i jego mieszkańców. 

 

§ 3. 

Cele Programu. 

1. Głównym celem niniejszego Programu jest wzmocnienie partnerstwa między Miastem Malbork 

i organizacjami pozarządowymi w środowisku lokalnym, czemu służy wspieranie organizacji 

pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych – efektywnej realizacji zadań własnych 

miasta Malborka i zaspokajaniu potrzeb jej mieszkańców. 

2. Cele szczegółowe Programu obejmują jasne, czytelne rozwiązania włączające organizacje 

pozarządowe w system demokracji lokalnej poprzez: 

1) zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców miasta Malborka, 

2) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 

otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycję, 

3) integrację podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych 

wynikających z ustawy,  

4) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą na realizację projektów konkretnych 

zadań publicznych, które realizowane są przez samorząd, 

5) umocnienie lokalnych działań dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 

społeczności lokalnej, 

6) poprawę jakości życia mieszkańców Miasta, w tym zaspokajanie potrzeb społecznych, 

7) zwiększanie aktywności organizacji pozarządowych w ubieganiu się o środki pomocowe, 

poprzez wspieranie działań MROP, MRDPP i innych, 

8) wspieranie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska, 

9) rozwój kompetencji cyfrowych i innowacyjnych organizacji pozarządowych, 

10) wzmocnienie współpracy międzysektorowej (NGO-biznes-samorząd), 

11) wspieranie działań integrujących społeczność lokalną w kontekście zmian demograficznych i 

migracyjnych, 

12) rozwój edukacji obywatelskiej i wolontariatu długoterminowego. 

3. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi ma charakter stały i odbywa się w oparciu 

o niniejszy Program. 

4. Program dopuszcza możliwość dofinansowania zadań publicznych o znaczeniu strategicznym 

dla społeczności lokalnej, w trybie art. 12 ustawy, jeśli na ten cel zostały zabezpieczone środki 

finansowe. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4655



3 z 6 
 

5. Program jest w szczególności realizacją zapisów wynikających ze Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w mieście Malbork, Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Malborka 

2030+ oraz Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Malbork-Sztum 2030. 

 

 

§ 4. 

Zasady współpracy. 

Współpraca Miasta Malborka z organizacjami odbywa się w oparciu o zasady: 

1) partnerstwa - współpraca przy definiowaniu problemów społecznych, sposobach 

ich rozwiązywania oraz realizacji działań wymagających ścisłego podziału zadań i odpowiedzialności 

oraz wkładu finansowego i przepływu środków pomiędzy podmiotami podejmującymi współpracę, 

2) pomocniczości - powierzanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań własnych, zapewniające 

ich wykonanie w sposób efektywny, profesjonalny i terminowy. Samorząd oczekuje od organizacji 

samodzielnego wzmacniania swoich zasobów kadrowych, materialnych i finansowych. Budżet 

Miasta nie powinien stanowić jedynego źródła finansowania organizacji, 

3) efektywności - osiąganie możliwie najlepszych efektów realizacji zadań. Samorząd oczekuje 

od organizacji sporządzania właściwej dokumentacji, rzetelnej realizacji powierzonych zadań, 

wywiązywania się z obowiązków merytorycznych, finansowych i sprawozdawczych, 

4) jawności - udostępnienie informacji o zasadach współpracy, a także o środkach finansowych 

zaplanowanych w budżecie, kryteriach i sposobach oceny ofert i wniosków. Samorząd oczekuje 

od organizacji jawności w działalności statutowej i finansowej w przedstawianych sprawozdaniach 

końcowych w przypadku, kiedy otrzymała dotację z budżetu miasta, 

5) uczciwej konkurencji - samorząd będzie równorzędnie traktował podmioty konkurujące 

o realizację zadań publicznych: organizacje pozarządowe i inne podmioty. Ww. podmioty 

konkurujące ze sobą o realizację zadań publicznych winny w sposób uczciwy przedstawić swoje 

zasoby, metody, warunki i kalkulacje stosowane przy planowanej realizacji tych zadań. 

W składanych przez organizacje i inne podmioty ofertach realizacji zadania publicznego – samorząd 

oczekuje pełnej i rzetelnej informacji, 

6) suwerenności stron - samorząd respektuje niezależność i podmiotowość organizacji 

pozarządowych, akceptuje kontrolną rolę organizacji dotyczącą środków publicznych zgodnie 

z obowiązującym porządkiem prawnym. Samorząd oczekuje od organizacji poszanowania swojej 

autonomii i gotowości do rozważenia propozycji przez niego składanych. 

 

§ 5. 

Formy współpracy. 

1. Współpraca Miasta Malborka może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Współpraca o charakterze wsparcia finansowego może być prowadzona w szczególności poprzez 

zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 

w ustawie, w formie: 

1) powierzania realizacji zadań publicznych, 

2) wspierania realizacji zadań publicznych, 

3) inicjatywy lokalnej, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4655



4 z 6 
 

 

3. Środki finansowe na realizację zadań publicznych mogą być przyznawane w drodze: 

1) otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, ogłaszanych przez Burmistrza, 

który ostatecznie zatwierdza wyniki, 

2) z pominięciem otwartego konkursu ofert, zgodnie z trybem art. 19a ustawy,  

3) zakupu potrzebnych usług w trybie i na zasadach przewidzianych w ustawie Prawo zamówień 

publicznych. 

4. Preferowaną formą zlecenia realizacji zadań publicznych przez organizacje i inne podmioty jest 

forma konkursowa. 

5. Środki finansowe planowane na realizację zadań publicznych w każdym roku budżetowym 

określane są na podstawie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie budżetu gminy na dany rok, 

a szczegółowo określane są w uchwale budżetowej oraz ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

6. Współpraca o charakterze niefinansowym, może odbywać się poprzez: 

1) Doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym w zgłoszonych 

przez nie problemach, z którymi sobie nie radzą. 

2) Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

zharmonizowania tych kierunków poprzez: 

a) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych Miasta, zarówno w zakresie 

działań podejmowanych przez samorząd, jak i organizacje pozarządowe, 

b) przekazywanie przez organizacje pozarządowe informacji o planowanych lub 

realizowanych zadaniach, 

c) konsultowanie projektów aktów normatywnych, odnoszących się do zagadnień 

związanych z obszarem działalności organizacji pozarządowych. 

d) konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, 

o której mowa w art. 4 ustawy, z MRDPP, MRS oraz Malborską Radą Sportu. 

3) Promowanie przez Miasto działalności organizacji pozarządowych i pomoc w tworzeniu 

ich dobrego wizerunku, udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym 

współpracującym z Miastem, które ubiegają się o dofinansowanie z innych źródeł. 

4) Pomoc w nawiązywaniu kontaktów krajowych i międzynarodowych, szczególnie 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami ze sfery pożytku publicznego z miast 

partnerskich. 

5) Organizowanie przez Urząd Miasta i MROP spotkań z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami spoza sfery finansów publicznych, np. w formie konferencji, szkoleń, Dnia 

Organizacji Pozarządowych itp.  

6) Wspomaganie organizowania imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych, edukacyjnych, 

charytatywnych organizowanych przez organizacje pozarządowe, jak również udzielanie 

pomocy w organizowaniu spotkań, konferencji, szkoleń organizacjom pozarządowym 

w granicach posiadanych zasobów rzeczowych. 

7) Udostępnianie lokali na działalność organizacji pozarządowych i innych podmiotów 

znajdujących się w zasobach Miasta Malborka. 

8) Za wybitne działania na rzecz Miasta Malborka i jego mieszkańców Burmistrz może wyróżnić 

organizację albo lidera działalności pro publico bono oceniając zaangażowanie i korzyści, jakie 

działalność przyniosła mieszkańcom Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4655



5 z 6 
 

9) Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 

z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli właściwych organów 

administracji publicznej. 

10) Współpraca w rozpoznawaniu potrzeb społeczności lokalnej. 

7. Współpraca może się odbywać na podstawie umów partnerskich określonych w art. 28a ust. 1 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 

198). 

 

§ 6. 

Zakres przedmiotowy i obszary współpracy 

Miasto Malbork współpracuje z organizacjami pozarządowymi, prowadzącymi, odpowiednio 

do terytorialnego zakresu działania gminy, działalność pożytku publicznego w zakresie 

odpowiadającym zadaniom gminy, przy prowadzeniu działalności w sferze zadań publicznych, 

o której mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, tj.: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

a) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

b) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej 

społeczeństwa; 

2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; 

3) działalności charytatywnej; 

4) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

5) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 

6) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.); 

7) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

8) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

9) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

10) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz 

rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 

11) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

12) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

13) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

14) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

15) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

16) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

17) turystyki i krajoznawstwa; 

18) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

19) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji; 

a) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4655



6 z 6 
 

20) ratownictwa i ochrony ludności; 

21) promocji i organizacji wolontariatu; 

22) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony 

praw dziecka; 

23) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

24) rewitalizacji; 

25) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 

ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1–25. 

 

§ 7. 

Okres realizacji programu. 

Program wyznacza kierunki i nadaje ramy współpracy Miasta Malborka z organizacjami 

pozarządowymi na lata 2026-2030. 

 

§ 8. 

Sposób realizacji Programu. 

1. Podmiotami realizującymi postanowienia niniejszego programu są w szczególności: 

1) Rada Miasta Malborka 

2) Burmistrz 

3) organizacje pozarządowe, prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie 

odpowiadającym zadaniom gminy. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu zostanie określona 

w uchwale budżetowej Rady Miasta na każdy rok obowiązywania Programu. 

3. Sposób realizacji programu szczegółowo określany jest w Rocznym Programie Współpracy. 

 

§ 9. 

Zadania wieloletnie o charakterze priorytetowym mogą być realizowane z uwzględnieniem Ustawy 

prawo zamówień publicznych, przez okres nie dłuższy niż 3 lata po zawarciu stosowanej umowy. 

 

§ 10. 

Postanowienia końcowe. 

1. Program ma charakter otwarty. Zakłada się możliwość uwzględniania nowych form współpracy 

oraz ogłaszania konkursów związanych z zadaniami nieokreślonymi w niniejszym programie. 

2. Uwagi i wnioski dotyczące funkcjonowania Programu podmioty mogą zgłaszać Burmistrzowi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4655


	UCHWAŁA NR XXII/215/2025 RADY MIASTA MALBORKA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-12-10T17:05:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




